Руководителю

образовательного учреждения

Уважаемый руководитель!

               Информируем Вас о том, что 15 февраля 2018 г. в 15.00 на базе МБОУ «СШ№15» (ул.

Спортивная,  21) состоится заседание городского методического объединения педагогов-психологов

общеобразовательных организаций города.

Просим Вас направить для участия в заседании педагогов-психологов образовательной

организации.

Повестка

заседания ГМО педагогов-психологов

 средних общеобразовательных школ города

Тема заседания: «Особенности коррекционно-развивающей работы с детьми с ОВЗ, а также с

агрессивными, тревожными детьми».

Вопросы:

1. Порядок работы ТПМПК, особенности составления индивидуального

образовательного маршрута детей

Свайкина Наталья Валерьевна, главный специалист отдела общего образования ДО администрации

города, Сюзева Наталья Анатольевна, педагог-психолог МАДОУ ДС №77 «Эрудит»

2. Представление совместного опыта работы заместителя директора по учебной работе и

педагогов-психологов по реабилитационно-образовательному сопровождению «исключительных»

детей в МБОУ «СШ№17»

Ремер Карина Анатольевна, Холодилова Ирина Сергеевна, педагог – психолог МБОУ «СШ №17»

3. Выявление эмоциональных проблем в семье ребенка с помощью проективной

методики «Барашек в бутылке»

Сафина Гузель Абдулловна, педагог – психолог МБОУ «СШ №31»

3. Подбор оптимального варианта налаживания внутрисемейных отношений через

проективную методику «Три дерева»

Базилеева Светлана Викторовна, педагог-психолог МБОУ «СШ №24»

4. Проявление агрессивности и тревожности в зависимых и созависимых  отношениях.

Спитнева Регина Ринатовна, педагог-психолог МБОУ «СШ №43»

5.     Терапия детей с ОВЗ ритмичными движениями через метод Бломберга.

Фельде Ольга Александровна, педагог-психолог МБОУ «СШ №43»

6.      Особенности профориентационной работы с особой категорией детей (с агрессивными,

тревожными, с ОВЗ)

Франко Наталья Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СШ №5»

Куратор ГМО педагогов-психологов ООО

 методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Радцева Ярослава Юрьевна, тел. 8(3466)45-95-80

Руководитель ГМО педагогов-психологов ООО

педагог-психолог МБОУ «СШ№15»

                                                                                                               Махмутшина Лариса Мавлетяновна,

                                                                                                                                           тел. 8(3466)46-57-90